
28643-2024 Page 1/8

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 28643-2024 - Procedura konkurencyjna
Francja-Paris-La-Défense: Usługi laboratoryjne
OJ S 11/2024 16/01/2024
Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe
Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE

Sekcja I: Podmiot zamawiający

Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: ENEDIS
Adres pocztowy: Tour Enedis, 34 Place des Corolles
Miejscowość: PARIS LA DEFENSE
Kod NUTS: FR France
Kod pocztowy: 92079
Państwo: Francja
E-mail: jean-christophe.racinais@enedis.fr
Tel.: +33 181976784

:Adresy internetowe
Główny adres: https://www.enedis.fr
Adres profilu nabywcy: https://pha2.enedis.fr

Komunikacja
Dostęp do dokumentów zamówienia jest ograniczony. Więcej informacji można uzyskać pod 
adresem: https://pha2.enedis.fr
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą 
elektroniczną za pośrednictwem: https://pha2.enedis.fr
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres 
podany powyżej

Główny przedmiot działalności
Sektor elektroenergetyczny

Sekcja II: Przedmiot

Wielkość lub zakres zamówienia

Nazwa
Marché de prestations de qualification hardware. Cet avis annule et remplace le précédent 
avis publié le 15/12/2023 sous la référence . La modification concerne le 2023/S 242-759361
délai de réponse.

Główny kod CPV
71900000 Usługi laboratoryjne

Rodzaj zamówienia
Usługi

Krótki opis

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/28643-2024
mailto:jean-christophe.racinais@enedis.fr?subject=TED
https://www.enedis.fr
https://pha2.enedis.fr
https://pha2.enedis.fr
https://pha2.enedis.fr
https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/759361-2023


28643-2024 Page 2/8

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Les prestations de qualification Hardware consistent à exécuter un ensemble de tests à 
réaliser sur un même lot pour s'assurer de la conformité des matériels avant la pose sur le 
terrain.
Les quantités sont données à titre indicatif, il s'agit d'une estimation, la volumétrie sera 
précisée dans le dossier de consultation.
Conformément à l'article R.2162-4 du Code de la Commande Publique, le maximum du 
présent accord-cadre est d'environ 380 campagnes pour la durée du marché.
Étant précisé que cette indication n'a aucune valeur d'engagement contractuel pour 
l'entreprise.

Szacunkowa całkowita wartość

Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

Opis

Nazwa
Prestations de qualification hardware - Essais environnementaux
Część nr: 1

Dodatkowy kod lub kody CPV
71900000 Usługi laboratoryjne

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: FR France

Opis zamówienia
Essais environnementaux sur du matériel de comptage.
Les quantités sont données à titre indicatif, il s'agit d'une estimation, la volumétrie sera 
précisée dans le dossier de consultation.
Conformément à l'article R.2162-4 du Code de la Commande Publique, le maximum du 
présent accord-cadre est d'environ 214 campagnes pour la durée du marché.
Étant précisé que cette indication n'a aucune valeur d'engagement contractuel pour 
l'entreprise.

Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione 
tylko w dokumentacji zamówienia

Szacunkowa wartość

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Początek: 01/07/2024 Koniec: 30/06/2027
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

Informacje o ograniczeniu liczby zaproszonych kandydatów
Przewidywana liczba kandydatów: 2

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie



28643-2024 Page 3/8

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Opis

Nazwa
Prestations de qualification hardware - Essais de compatibilité électromagnétique
Część nr: 2

Dodatkowy kod lub kody CPV
71900000 Usługi laboratoryjne

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: FR France

Opis zamówienia
Essais de compatibilité électromagnétique sur du matériel de comptage.
Les quantités sont données à titre indicatif, il s'agit d'une estimation, la volumétrie sera 
précisée dans le dossier de consultation.
Conformément à l'article R.2162-4 du Code de la Commande Publique, le maximum du 
présent accord-cadre est d'environ 76 campagnes pour la durée du marché.
Étant précisé que cette indication n'a aucune valeur d'engagement contractuel pour 
l'entreprise.

Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione 
tylko w dokumentacji zamówienia

Szacunkowa wartość

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Początek: 01/07/2024 Koniec: 30/06/2027
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

Informacje o ograniczeniu liczby zaproszonych kandydatów
Przewidywana liczba kandydatów: 2

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Opis



28643-2024 Page 4/8

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Nazwa
Prestations de qualification hardware - Essais de puissance et d'endurance sur l'organe de 
coupure.
Część nr: 3

Dodatkowy kod lub kody CPV
71900000 Usługi laboratoryjne

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: FR France

Opis zamówienia
Essais de puissance et d'endurance sur l'organe de coupure sur du matériel de comptage.
Les quantités sont données à titre indicatif, il s'agit d'une estimation, la volumétrie sera 
précisée dans le dossier de consultation.
Conformément à l'article R.2162-4 du Code de la Commande Publique, le maximum du 
présent accord-cadre est d'environ 38 campagnes pour la durée du marché.
Étant précisé que cette indication n'a aucune valeur d'engagement contractuel pour 
l'entreprise.

Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione 
tylko w dokumentacji zamówienia

Szacunkowa wartość

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Początek: 01/07/2024 Koniec: 30/06/2027
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

Informacje o ograniczeniu liczby zaproszonych kandydatów
Przewidywana liczba kandydatów: 2

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Opis

Nazwa
Prestations de qualification hardware - Essais de vieillissement post fabrication
Część nr: 4

Dodatkowy kod lub kody CPV
71900000 Usługi laboratoryjne

Miejsce świadczenia usług



28643-2024 Page 5/8

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

Kod NUTS: FR France

Opis zamówienia
Essais de vieillissement post fabrication sur du matériel de comptage.
Les quantités sont données à titre indicatif, il s'agit d'une estimation, la volumétrie sera 
précisée dans le dossier de consultation.
Conformément à l'article R.2162-4 du Code de la Commande Publique, le maximum du 
présent accord-cadre est d'environ 52 campagnes pour la durée du marché.
Étant précisé que cette indication n'a aucune valeur d'engagement contractuel pour 
l'entreprise.

Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione 
tylko w dokumentacji zamówienia

Szacunkowa wartość

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Początek: 01/07/2024 Koniec: 30/06/2027
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

Informacje o ograniczeniu liczby zaproszonych kandydatów
Przewidywana liczba kandydatów: 1

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym

Warunki udziału

Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem 
do rejestru zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków: 
Le candidats doit fournir une déclaration sur l'honneur datée et signée justifiant qu'il n'entre 
dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner mentionnés aux articles 45 et 48 de 
l'ordonnance n° 2015-899 du 23.07.2015 relative aux marchés publics.
Cette déclaration est à fournir par les candidats individuels, par chacun des membres d'un 
groupement candidat et, le cas échéant, par les sous-traitants présentés.
Tout candidat ne faisant pas, à ce jour, l'objet d'une consultation avec Enedis devra compléter 
le formulaire d'examen d'aptitude (à disposition auprès de l'acheteur).

Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 



28643-2024 Page 6/8

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.8.

III.1.7.

III.1.3.

Le candidat doit fournir les états financiers (bilans et comptes de résultats) des trois derniers 
exercices disponibles attestant de sa pérennité financière.
Si, compte tenu de la date de création de son entreprise, le candidat ne dispose pas de 
l'ensemble des informations, remettre des justificatifs équivalents.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 
Disposer d'un chiffre d'affaires annuel minimum sur les trois derniers exercices disponibles de 
2 M€.

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Les fournisseurs et leurs prestations devront satisfaire au normes et spécifications du cahier 
des charges LINKY-CCTP-QHW-TPF-NEXUS -LABOS-EXT-V1.0 qui pourront être obtenues 
à l'adresse mentionnée à la section I.
Les candidats devront fournir une liste de références et les documents associés permettant de 
prouver une expérience dans le domaine d'activité du marché, ainsi que les capacités de mise 
en oeuvre de production pour chaque test et un planning de mise en oeuvre si nécessaire.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 
Les candidats doivent avoir l'accréditation COFRAC ou équivalent pour prétendre aux 
prestations d'essais sur des matériels de comptage.

Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich 
przepisów je regulujących
Financement sur ressources propres.
Paiement à 60 jours à compter de la date d'émission de facture.

Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone 
zamówienie
En cas de groupement d'entreprises, l'un des membres du groupement est désigné comme 
mandataire.
Celui-ci coordonne les prestations de chacun des membres du groupement, représente ceux-
ci auprès de l'entreprise et est solidaire des obligations contractuelles de chacun d'entre eux.
L'entreprise accepte les groupements conjoints. Sans préjudice de l'article 50.I de 
l'ordonnance du 23 juillet 2015, la composition du groupement ne peut être modifiée entre la 
date de remise des candidatures et la date de signature du marché, sauf en cas de 
restructuration de société ou si le groupement apporte la preuve qu'un de ses membres se 
trouve dans l'impossibilité d'accomplir sa tâche pour des raisons qui ne sont pas du son fait.
Par ailleurs, un soumissionnaire, qui proposera une offre au titre d'un groupement 
d'entreprises, ne pourra pas remettre d'offre.

Sekcja IV: Procedura

Opis

Rodzaj procedury
Procedura negocjacyjna z uprzednim zaproszeniem do ubiegania się o zamówienie

Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Zamówienie obejmuje zawarcie umowy ramowej
Umowa ramowa z kilkoma wykonawcami

Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak



28643-2024 Page 7/8

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2. Informacje administracyjne

Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 242-759361

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/01/2024 14:00Czas lokalny: 

Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym 
kandydatom

Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału
Francuski

Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 6 (od ustalonej daty składania ofert)

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Septembre 2026

Informacje dodatkowe
Cet avis annule et remplace le précédent avis publié le 15/12/2023 sous la référence 2023/S 

.242-759361
L'avis est idem au précédent, à l'exception de la modification du délai de réponse repoussé au 
22/01/2024.
La modification concerne le chapitre :( IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des 
demandes de participation
La date est repoussée au 22/01/2024 au lieu du 19/12/2023.
Les candidats sont invités à se manifester directement dans le portail achats Enedis V2 à 
l'adresse suivante:
https://pha2.enedis.fr/ et en remplissant le formulaire de réponse à l'avis de marché.
La demande est gratuite.
Consignes pour accéder au formulaire:
— se connecter au portail achats Enedis: https://pha2.enedis.fr
— en cas de première connexion, enregistrer l'entreprise sur le portail achats;
— depuis la page d'accueil, cliquez sur «mes RFX» pour accéder à la liste des formulaires de 
réponse à avis de marché (RFI) et au dossier RFI- AVIS006745
Après examen et acceptation des dossiers de candidature, les soumissionnaires seront invités 
à participer à la consultation qui sera lancée par le portail achats.
Pour tout renseignement sur l'utilisation du portail achats, contacter la hotline au +33 1 75 25 
48 59 (du lundi au vendredi, 8h00-18h00 heure française) ou adresser un courriel à support 
enedis@ivalua.com
Enedis se réserve la possibilité d'attribuer le marché sur la base des offres initiales sans 
négociation.

Procedury odwoławcze

Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Tribunal de grande instance de Nanterre

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/759361-2023
https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/759361-2023
https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/759361-2023
https://pha2.enedis.fr/
https://pha2.enedis.fr
mailto:enedis@ivalua.com?subject=TED


28643-2024 Page 8/8

VI.5.

VI.4.4.

Adres pocztowy: 179 - 191 avenue Juliot Curie
Miejscowość: NANTERRE
Kod pocztowy: 92020
Państwo: Francja
Tel.: +33 140971010
Adres internetowy: http://www.ca-versailles.justice.fr

Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Greffe du tribunal de grande instance
Adres pocztowy: 179 - 191 avenue Juliot Curie
Miejscowość: NANTERRE
Kod pocztowy: 92020
Państwo: Francja
Adres internetowy: http://www.ca-versailles.justice.fr

Data wysłania niniejszego ogłoszenia
11/01/2024

http://www.ca-versailles.justice.fr
http://www.ca-versailles.justice.fr

